
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Raadsvergadering :  9 februari 2016  
 
Agendapunt  : 9. 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 januari 2016; 
 
gelet op de artikelen 156, tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de gemeentewet; 
 
 

b e s l u i t :   
 

vast te stellen de : 
 
Wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de 
invordering van de Leges 2016 (2

e
 wijziging). 

 
Artikel 1 

In titel 1Algemene dienstverlening wordt in Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand onderdeel 

1.1.1. vervangen door : 

1.1.1 a Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie 
van een partnerschap op andere tijd en wijze dan ingevolge artikel 4 
van de Wet rechten burgerlijke stand voor kosteloze 
huwelijksvoltrekking en partnerschapsregistratie op woensdagmorgen 
voor 9.00 uur en 9.30 uur is bepaald:  

 

1.1.1 b Flitshuwelijk op dinsdag-, woensdag-, donderdag- en vrijdagochtend 
om 10.00 uur en 11.00 uur : 
Dinsdag en woensdag 
Donderdag en vrijdag 

 
€ 100,00 
€ 200,00 

 
 

1.1.1.1 maandag tot en met vrijdag van 8.30 uur tot 17.00 uur € 484,85 
1.1.1.2 maandag tot en met vrijdag op andere tijden dan van 8.30 uur tot 17.00 

uur € 712,25 
1.1.1.3 op zaterdag € 827,20 
1.1.1.4 op zondag of een algemeen erkende feestdag € 940,90 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Artikel 2 
 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 10 februari 2016; 
2. De datum van ingang van de heffing is 10 februari 2016. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
9 februari 2016 
 
de griffier,      de voorzitter, 
 


